Item, quia circa hujusmodi lecturas et scholas doctorales quamplurime fraudes hactenus sunt commisse, et insimiliter committi poterunt in futurum: idcirco nos, prefati decanus et collegium, hujusmodi fraudibus, quantum possumus, obviare volentes, statuimus et ordinamus, quod decetero quilibet bachelarius legens in jure canonico Parisius, quolibet anno in principio sue lecture unam cedula[m] a proprio doctore, sub quo et in cujus scholis leget, ipsius doctoris et decani facultatis sigillis sigillatam, recipere teneatur; quam idem bachelarius, cum ad lecturam suam incipiendam proclamari voluerit, bedello generali facultatis afferret seu afferri faciet, ut proclametur: alioquin bedellus generalis aut subbedellus per sua juramenta neminem proclamabunt aut facient proclamari; et statim proclamatione facta tenebitur dictus bedellus vel subbedellus ad decanum transire, et nomina

proclamatorum pro illa die, et scolas doctorum in quibus sunt proclamati, in scriptis dicto decano dare, ut fraus evitetur; et contrarium faciens graviter punietur ad arbitrium facultatis, antiquis statutis quoad legentes de mane in suo robore duraturis. Dicte autem cedule forma erit ista : « Talis bachalarius in jure canonico Parisius incipiet hodie, tali hora, talem librum *Decretalium*, pro tali anno seu libro sue lecture, in scolis talis doctoris, etc. »

Item statuimus et ordinamus, quod si, scolis doctoralibus repletis, aliquem bachalarium in scolis non doctoralibus legere contingat, ex dispensacione facultatis, quam petere tenebitur in facultate collegialiter et obtinere, antequam in ipsis legere valeat et tempus acquirat; talis bachalarius quolibet anno teneatur habere cedulam, sigillo decani sigillatam, quam, antequam proclametur, bedello generali facultatis aportabit, ut prefertur; alias minime proclamandus; et si contrarium fiat, talis nullo modo acquirat tempus, et est alias puniendus ad arbitrium facultatis. Et ut hujusmodi statuta irrefragabiliter observentur, nemini contra ipsa fiat gracia per juramentum.

Item est statutum, ut omnis fraus evitetur et debitam diligentiam quilibet bachalarius circa suam lecturam adhibeat, quod decanus facultatis in quolibet anno tenebitur, quando sigillabit cedulas dictorum bachalariorum, prout superius est ordinatum et statutum, ponere in libro vel registro facultatis ordinate, omnia nomina bachalariorum legentium in nonis Beati Jacobi ad unam partem, et nomina bachalariorum legentium in nonis Beate Marie ad aliam partem; et etiam in quoto volumine sive in quoto anno sue lecture erunt; et quem librum pro quolibet anno legerint; et utrum integraliter, aut semiplene, ut per hoc domini doctores certius sciant et verius cognoscant per quantum tempus quilibet bachalarius legerit, et quos libros, et quantum de quolibet.